
INF19-09 

2019 年 4 月 

 

 

「特異的 IｇE ハウスダスト 2」 
検査受託一時中断のお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記項目の試薬販売元（サーモフィッシャーダイアグノスティックス社）よ

り、当該試薬の原料調達に遅延が生じ、製造を一時停止する旨の連絡がございました。 

このため、弊社と致しましても下記期日より検査を一時中断せざるを得なくなりま

したので、取り急ぎご案内する次第です。 

誠に突然のことであり、先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢

察の上、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。 

敬具  

記 

 

 対象項目                          
  ●［1012］特異的 IｇE ハウスダスト 2 
 
 
 中断期日                          
 

● 2019 年 5 月 1 日（水）受付分より 

 ※1 検査受託再時期につきましては、詳細が確定次第、 

改めてご案内致します。 
 

 ※2 代替検査と致しまして、 

  ［1011］特異的 IgE ハウスダスト１をご利用下さい。 

  （補足事項） 

   ハウスダスト 1 と 2 の違いについて 

   原料の供給元(製造元メーカー)の違いです。 

   ・「ハウスダスト 1」は Greer Labs 製 

   ・「ハウスダスト 2」は Hollister-Stier Labs 製 

   それぞれ調整された室内塵エキスを検査用アレル

ゲンとして用いています。 

 

  

 

【ハウスダスト 1 と 2 の相関】 


